
 

1606. 

Na osnovu člana 8 stav 6 Zakona o upravljanju komunalnim otpadnim vodama 
(“Službeni list CG”, broj 2/17), Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je 

 
P R A V I L N I K  

O GEOGRAFSKIM GRANICAMA, BROJU I KAPACITETU AGLOMERACIJA 
 

Član 1 
Ovim pravilnikom propisuju se granice, broj i kapacitet aglomeracija. 

 
Član 2 

Granice aglomeracija se utvrđuju na osnovu: 
1) koncentracije  stanovništva ili privrednih aktivnosti  u određenoj oblasti na način da se 

komunalne otpadne vode mogu sakupljati i sprovesti do postrojenja za prečišćavanje 
otpadnih voda ili do završne tačke ispuštanja; 

2) granica naseljenog mjesta u projekciji Gaus-Kruger zona 6 i Gaus-Kruger zona 7 (GK6 i 
GK7 – shp, dwg format) koje dostavlja organ uprave nadležan za poslove državnog 
premjera i katastra; 

3) gustine naseljenosti i ukupnog opterećenja broja ekvivalenta stanovnika (1 E.S. je 
organsko biorazgradivo opterećenje koje ima petodnevnu biohemijsku potrošnju 
kiseonika kao BPK5 od 60 grama kiseonika na dan) po jedinici površine (km2); 

4) geografske karakteristike terena; 
5) postojeće hidrotehničke infrastrukture; 
6) postojećih studija izvodljivosti, projektne i planske dokumentacije; i 
7) spremnosti jedinica lokalne samouprave da prikupljaju, prečišćavaju i ispuštaju 

komunalne otpadne vode zajedno sa susjednim  jedinicama lokalne samouprave. 
 

Član 3 
Granice aglomeracija u grafičkom obliku date su u Prilogu 1 ovog pravilnika. 

 
Član 4 

Kapacitet i broj aglomeracija se utvrđuje na osnovu: 
1) podataka o broju stanovnika, domaćinstava i stanova po naseljima u obuhvatu granica 

aglomeracije iz posljednjeg zvaničnog popisa organa nadležnog za poslove statistike (u 
daljem tekstu: MONSTAT); 

2) podataka o turističkom prometu za zadnjih pet godina iz mjesečnih statističkih 
pregleda (MONSTAT); 

3) podataka o smještajnim kapacitetima za posljednju kalendarsku godinu iz mjesečnih 
statističkih pregleda (MONSTAT); 

4) raspoloživih podataka o kvantitetu i kvalitetu vode za piće, komunalne otpadne vode 
koja se ispusti u recipijent i vode iz privrednih aktivnosti; 

5) studija izvodljivosti, projektne i tehničke dokumentacije u oblasti otpadnih voda koje su 
izradile jedinice lokalne samouprave,  koje se odnose na pojedine aglomeracije; i 

6) opterećenja kolektorskog sistema i postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda koje se 
izračunava na osnovu najvećeg (maksimalnog) prosječnog nedjeljnog opterećenja koje 
dolazi na posrtojenje za prečišćavanje u toku godine. 

 
Član 5 

Evidencija aglomeracija većih od 2000 ekvivalent stanovnika (E.S.) vodi se u tabelarnoj 
formi sa grafičkim prikazom granica aglomeracija i sadrži: 



 

1) naziv jedinice lokalne samouprave na čijem području je aglomeracija; 
2) naziv aglomeracije; 
3) identifikacioni broj aglomeracije; 
4) broj i naziv naselja u obuhvatu aglomeracije; 
5) broj stanovnika u aglomeraciji; i 
6) procjenjeno ukupno opterećenje aglomeracije po broju ekvivalent stanovnika (E.S.). 

Ažuriranje evidencije iz stava 1 ovog člana vrši se svake druge godine do 31. decembra 
tekuće godine, za naredne dvije godine. 

Evidencija aglomeracija iz stava 1 ovog člana data je u Prilogu 2 ovog pravilnika. 
 

Član 6 
Prilozi 1 i 2 su sastavni dio ovog pravilnika. 

 
Član 7 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljavanja u „Službenom listu 
Crne Gore“. 
 
Broj: 110-2146/6 
Podgorica, 15. novembra 2017. godine 

 
Ministar, 

Pavle Radulović, s.r. 



 



 



 

 


